Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

29Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 02 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXII

(Continua na próxima página)

e,\J'U- ºº.s ~-: ,,.. , ~t-

f CJ l ·,S -.,,.,,,.,,,,, õ - -=======================================================
e> ,.,,.,,,,,,.,,- e.,

~
Betiiiiãêlõ"Piauí
=--OM\R)tDE 10005

ESTADO DO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI

CNPJ: 01.612.622/0001· 33

Direção de Licitações

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021 • PMBP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 006/2021

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, Estado do Piaui, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 031, de
18 de Janeiro de 2021, ADJUDICA o objeto do Pregão Presencial nº
006/2021 - PMBP, Processo Administrativo n º 006/2021, que objetiva a
"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A AQUISIÇÃO
DE TENDAS TIPO PIRÃMmE, PARA ATENDER AS NECESSmADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÃNIA DO PIAUI - PI E SUAS
SECRETÃRIAS, DE ACORDO COM TERMO DE REFEÜNCIA", Conforme
condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, a empresa
KATHIURSA VALERIANA ALBINO QUEIROZ PAULINO 11810170419 -
ME, baacrlta no CNPJ sob o uº 32.128.995/0001-67, com valor global
apresentado de R$ 13.880,00 (treae mil oitoceut- e oitenta reais).

~
Betânia dÕPiauí
~

Betânia do p;aui- PI, 24 de Fevereiro de 2021.

Antonio Ferreha de Macedo JllDior
Diretor da C.P.L

,moooo,~ul lf.! PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI
CNPJ : 01.612.622/0001- 33

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N" 016/2~1
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2~1-PMBP
PROCICSSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2021

OIIJBTO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VJSANDO A AQUISIÇÃO DE
TENDAS TIPO PIRÃMlDE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREl'EITURA
MUNICIPAL DE BETÃNIA DO PIAUI - PI E SUAS SECRETÁRIAS, DE ACORDO COM TERMO
DE REFERJ;;NCIAº.

CONTRATANTE: O IIIUNIClPIO DE BBTÃl'l'IA DO PIAUf-PI, pessoa jurídica de direito
público interno, com sede na Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI,
inscrito no CNPJ sob o N.º Ol.612.622/0001-33, neste ato representado por seu Prefeito, o
Sr. l'àbio de Carvalho Macedo, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade de
Betânia do Piaui, Estado do Piaui.

CONTRATADA: a empresa KATHIURSA VALERlAl'l'A ALBINO QUEIROZ PAULINO
11810170419. IIIB, inscrita no CNPJ sob o nº 32.128.995/0001-67, Sediada na Rua Ana
Angelina de Macedo, 50, Francisco Coelho de Macedo, Dormentes - PE, CEP: 56.355-000,
Endereço Eletrônico: cont.contabil@yahoo.com.br, Contato: 87 9 9967-5038, neste ato
representada por seu Procurador particular o Sr. Joe4, L......,.i,,ho ca...icantt Coelho,
brasileiro, casado, servidor püblico, portador da cédula de Identidade n • 5532167 SDS/PE
e CPF n • 026.620.994-70, residente e domiciliado na Rua M, 48 A, Francisco Coelho de
Macedo, Dormentes - PE, CEP: 56.355-000.

ll'ONTB DE RBCURBOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE BETÃNIA DO PIAUI,
para o exerclcio de 2021.

VALOR TOTAL: R$ 13.880,00 (treze mil oitocentos e oitenta reais).

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de Março de 2021.

VIG&NCIA DO CONTRATO: de 01/03/2021 au 31/12/2021 .

1"1JlfDAIIIBNTAÇÃO LEGAL: Lei n• I0.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U de
18 de julho de 2002, e alterações posteriores; pelos Decretos nº 3 .555, de 08/08/2000,
publicado no D.O.U. de 09/08/2000, nº 3.693, de 20/12/2000 e n. 0 3.784, de 06/04/2001,
Lei Complementar 123. de 14 de dezembro de 2006 e subsidiariamente pela Lei n .º
8 .666/93, de 21/06/93.

INll'ORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes,
s/n, Centro, Betâníado Piauí-PI.

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
OIRF.TOR nA CP!.

~
Betiiiiãciõlllaul
~ O MUIIIC)f:01! T000&

ESTADO DO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI

CNPJ: 01.612.622/0001- 33

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregao Presencial Nº 006/2021 - PMBP
Processo Administrativo Nº 006/2021

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais, cons iderando o julgamento proferido pela CPL, nos Autos do
Pregão Presencial N .º 006/2021 - PMBP, resolve HOMOLOGAR o resultado do
Pregão Presencial nº 006/2021 - PMBP, Processo Administrativo nº 006/2021 ,
que tem por objeto a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
VISANDO A AQUISIÇÃO DE TENDAS TIPO PIRÃMIDE, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI -PI E
SUAS SECRETÁRIAS, DE ACORDO COM TERMO DE REFER~NCIA", que
declarou vencedora do certame a licitante KATHIURSA VALERIANA ALBINO
QUEIROZ PAULINO 11810170419 - ME, inscrita no CNPJ sob o n°
32.128.99510001-67, por ter apresentado os menores preços para o item
constante no edital e seus anexos e apresentado todas as documentações
exigidas no edital, e por ter sido este o critério de julgamento desta licitação.

Betênia do Piauí (PI), 26 de Fevereiro de 2021.

Fãbio de Carvalho Macedo

Prefeito Municipal

~
BetãÕiãdÕPiauí
~ O R11\110tQET0009

=<DOOOeAIB l.â! PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

TERJIIO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMlNISTRATIVO Nº. 014/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº . 010/2021-PMBP

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, Estado do Piauí, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas atravês da Portaria nº 031, de 18 de
Janeiro de 2021, ADJUDICA o objeto do Pregão Presencial n º 010/2021-PMBP
Processo Administrativo n º 014/2021, que objetiva a CONTRATAÇÃO DB:
EIIIPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
COMUNICAÇAO VISUAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BETAKIA DO PIAUI/PI E SUAS SECRETARIAS, Conforme
condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, à empresa JNT
INTELIGENCIA GRÁFICA LTDA - ME, IDacrita no CNP.J aob o nº
14. 183.866/0001-90 com valor total oor item de R$:
ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UND QNT V. UNIT V . TOTAL

1 Adesivo impresso digital em vinil PVC M2 220 74,00 16.280,00
2 Adesivo para carro 0,40x0,40 Und 250 9,70 2.2.425,00

3
Banner (em vinyl impresso) com M2 90 85,00 7.650,00
acabamento madeira ou ilhoes

4
Cartaz 4x0 - papel 60kg - couchê

UND 300 8,75 2 .625,00
brilho A3

5
Confecção de faixas em lona med

Und 12 373,00 4 .476,00
5,00x0,80

6
Confecção de lona 15,30xl,50 p/

Und 1 2.165,00 2 .165,00
frente palco

7
Confecção de lona 9 ,00xl,50 p/

Und 1 1.322,00 1.322,00
portico de entrada

8 Faixa impressa em vinil digital M2 60 78,00 4.680,00

9
Folder impressão 4x4 cores p apel 60kg

UND 1000 1,47 1.470,00 - couchê brilho

10 Impressão em papel off set cores 4x0 UND 250 1,18 295,00
11 Impressão em papel off set cores 4x4 UND 250 1,74 435,00

12 Impressão em papel off set em
monocor

UND 250 1,52 380,00

13
Impressão em papel off set em

UND 250 1,73 432,50 monocor

14
Medalha em acrllico 5x3 cm 2mm de
espessura UNO 250 4 ,73 1.182,50

15
Medalha em acrílico 5x3 cm 4mm de
espessura UND 200 5,80 1.160,00

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

30 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 02 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXII
c..v-1-ººs ~~ ,,. , +e::,

i l . J i
===============================================-- ~ \~ :;·

-~ ---· ,.§

~
Betãnia'aõlflaui
~ OMU!9tce"l0008

ESTADO DO PIAUÍ •
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PJAUJ - PI

CNPJ: 01.612.622/0001- 33

16 Medalha em acrilico 5x3 cm 8= de UND 150 8,80 1.320,00
espessura

17
Padronização de veículos (plotagcm)

M2 170 143,00 24.310,00 em adesivo vinil ero impressão digital

18 Panfleto impressão 4x0 cores papel
UND 3000 1,27 3.810,00 60kg couchê brilho

19
Papel de outdoor ero colchê em

M2 80 20,00 1. 060,00 impressão digital

20 Paocl timbrado 4x0 75,z ex c /5000 ex 7 292,00 2.044,00

Placa e /iluminação tipo fachada (vinil
21 em impressão digital, coro estrutura M2 20 320,00 6 .400,00

em metalon)

22
Placa em chapa zinco adcsivado em

M2 20 145,00 2 .900,00 vinil

23 Placa em PI/C/OS adesivado em vinil M2 20 150,00 3.000,00

Placa s/iluroinação tipo fachada (vinil
24 em impressão digital, com estrutura M2 10 230,00 2.300,00

em m etalon)

25 Trofeu em aclilico 100 cm de altura Und 3 247,00 741,00 8mm de espessura

26 Trofeu ero aclilico 30cm de altura 4mm Und 15 79,00 1.185,00
de espessura

27 Trofeu em aclilico 70 cm de altura Und 5 149,00 745,00 8mm de espessura
Total eatimado para oa lte11a aclma ó de Rlll 97.333,00 (11ove11ta e 97.333,00 aete mil trezentos e trinta e tr6a redai.

Totalbazado um valor &lob.1 de R$ 97.333,00 (DOve11ta e aete mil trese11toa e
trinta e trêa reata).

~
BetãniadÕPlauf
~OR1nfi0E._Dl!mD08

Betânia do Piauí-PI, 18 de Fevereiro de 2021.

ADtoDio Ferreira de Macedo .Ju11lor
Diffltor da C.P.L

ESTADO DO PIA U( -
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETA NIA DO PIAUI • PI

CNPJ : 01.612.622/000 1· 33

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N" 014/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 014/2021
PREGÃO PRESENCIAL N" 010/2021-PMBP

OBJETO: CONI"RAT AÇAO DE EMPR ESA ESP ECIALIZADA PARA PRESTAÇAO D E
SERVIÇO S D E COMU MCAÇAO VISU AL PARA ATEND ER AS NECESSIDADES D A
PREFEITURA MUM C I PAL DE BETANIA DO PIAUI/Pl E SUAS SECRETARlAS.

CONTRATANTE: O MUNiciPJO DE BETÃNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direi to
pô.blico interno, com sede na Francisco Delmondes, s / n, Cen tro, Beta.nia do PiauJ-PI ,.
inscrito n o Cl'fPJ ;sob o N. 6 0 l. 6 12.622/0001- 33, n e.ste .ato re pre~tado p o r seu.
P r efei to , o S r . f.'ábio de arva.lh o Macedo, b rasileiro, casado , residente e d o mic::i liado
n e.st .a cidade d e Betãuia do P ia u J, Estado do Pia.u i.

CONTRATADA: a empresa JNT INTELIGENCIA GRÁFICA LTDA - ME, i.nscJita n o
C.N'.P . ..J.(KF) aob o n. 0 14. 183. 866/0001-90, e~t.u.belecidu. n u. c:::idu.de de D ormentes,
Estado de Pernamb uco, à Rua Jose F erreira Batista, 11 , Centro, end ereço elet:rõnico:
PAULACAVALCANTI 135(@HOTM AJI....COM, Con tato: (87) 386S-1 4 14 , q u e a .p r esentou o ~
docum.entos exigi.dos por lei, nest e a to representada por sua s6ci.a adJninistradora a.
Sra.. P a ula C avalcanti Oa.mascen o Ra.mos, b raa.ileiJ-a, casada, empresã.ri.a, portadora d a
cédula d e identid ade s o b o nº 736 7491 S D S/PE E CPF: 0 71. 7 65.574-11.

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ,
p ara o ex.e.rereio de 2 0 2 1 .

VALOR TOTAL: R$ 97 .333,00 (noventa e sete mil t rezentos e trinta e 'C'!s reais).

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 23 d e Fev e r eiro d e 2021 .

VIGbCIA DO CONTRATO: de 23/0 2/20 21 até 31/12 / 2021.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei no 10.520 , de 17 de j u lho d e 2002 , p ublicada no D .O . lT
de 18 d e j ulho de 2 002 , e alterações p o steriores; pelos D ecretos nº 3.555, d e
08/08/2000 , p u b licado n o D .O .U . de 0 9/08/2000, n• 3.693, d e 2 0 / 12/200 0 e n .~
3 .7 84, d e 0 6/0 4/2001 , Lei Complementar 123, d e 14 d e dezemb ro de 2 0 0 6 e
s u bsidi.H.ria.mcntc pch:1. Lei n. 0 8.666 / 93, d e 2 1/0 6/9 3,

lNFORMAÇÕES ADlCIONAJ.S: Sede du. P r efei t u rn do Município, R u u. Fro..ncisco
Del.mond es, s/n, Centro, Bet l\n.ic.'l. d o Piauí-PI.

ANTONIO FERREI RA D E MACEDO JUMOR
DI RETOR DA CPI,

V- llh(;l;/RM,t- --,

~ PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI
tiSTADO DO PIAUI •

BetãrilâdÕPlaui
~AfMOt(!Tt.OOS

CNPJ: 01.612.622/0001· 33

TERMO DE HOMOWGAÇÃO

Pregão Presencial N 010/2021-PMBP
Processo Administrativo Nº 014/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais, considerando o julgamento proferido pela CPL, nos Autos do Pregão
Presencial N.º 010/2021-PMBP, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Presencial n•
010/2021-PMBP, Processo Administrativo nº 014/2021, que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE COMUNICAÇAO VISUAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI/PI E SUAS
SECRETARIAS, que declarou vencedora do certame a licitante JNT INTELIGENCIA
GRÁFICA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 14.183.866/0001-90, por ter
apresentado menores preços para os itens constantes no tenno de referencia e edital e

apresentado todas as documentações exigidas no edital, e por ter sido este o critério de
julgamento desta licitação.

Betânia do Piaui (PI), 22 de Fevereiro de 2021.

BDCAINA·PI

CO TRATO º: 038/2021

Fábio de Carvalho Macedo
Prefeito Munic.ipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA (PI)
am o&.553.689/0001-68

Pça. Amâncio Epifânio de Macêdo, S/N
Fone: (89) 3448-1120 Fax: 3448-1192

CEP 64,630-000
E-MAIL: bocainacpl@gmail.com

COMISSÃO PERMANETE DE UCITAÇÃO

EXTRA TO DE CONTRA TO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2021
MODALIDADE: DISPENSADE LICITAÇÃO 005/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO E

MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DO RÁDIO SAMU O MUNICÍPIO DE BOCAINA
PI.
CO TRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA-PL CNPJ nº 06.553.689/0001-68.
CO TRATADO: AURINEIDE DE OLIVEIRA MELO-ME, CNPJ nº 17.431.830/0001-76
VALOR: RS 16.400,00 (dezesseis mil e quatrocentos reais)
FO TE DE RECURSO: RECURSOS ORDINÁRIOS; lRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO
DE RECURSOS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE CUSTEIO DAS
AÇÕES E SERVIÇOS EM SAÚDE.
BASE LEGAL: Art. 24° inciso 11 da Lei 8.666/93.
VIGÊ CIA: a partir da assinatura do contrato até 31 de dez.embro de 2021.
DATA DA ASST ATURA DO CONTRA TO: 1º de março de 2021.

Erivelto de Sá Barros
Prefeito Municipal